
重要 レッスン休講再延長のご案内（4 月 11 日） 

 

  平素より松栄堂楽器のレッスンにお通いいただき、誠にありがとうございます。 

  新型コロナウィルス感染予防対策として、2 月 27 日よりレッスンの休講にご理解とご協力を賜り、 

 重ねて御礼申し上げます。 

  4 月 10 日に岐阜県より非常事態宣言が発令され、県下の学校の休校再延長が決まりました。 

 弊社としてはこの発令を重く受け止め、生徒様、会員様、講師、スタッフの健康と安全を最優先に 

 すべてのレッスンの休講を下記のように延長させていただきます。皆様には度重なる変更となりまし 

 たこと、深くお詫び申し上げます。 

  今後も社会状況等を鑑み、皆様に安心してレッスンにお通いいただけますよう必要な対策を講じ 

 てまいります。引き続きご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

  ●レッスン休講延長期間： 5 月 6 日（水）まで 

   ◆再開時期につきましては、5 月 7 日からを予定しておりますが、今後社会状況の大きな変化、 

それに伴う学校対応の変更によってはまた変更の場合もございます。その際は各会場スタッ 

フよりあらためてご案内させていただきます。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げ 

ます。（弊社 HP にも掲載いたします） 

   ◆松栄堂楽器が運営するすべてのレッスンが対象となります。 

     ヤマハ音楽教室、ヤマハ英語教室、ヤマハミュージックレッスン（大人の音楽レッスン） 

     ヤマハ青春ポップス、松栄堂楽器オリジナルレッスン（ピアノ、エレクトーン、他楽器、歌等） 

     ピアノ、エレクトーンマスターコース、うにとろプロジェクト 

     松栄堂キッズアカデミー教室（そろばん、ロボット） 

◆グレード試験、体験レッスン、アドバイスレッスン等の行事につきましても、5 月 6 日までの開催 

  分は延期、もしくは中止とさせていただきます。くわしくは各会場までお問い合わせください。 

   ◆レッスン休講に伴い、各教室の受付営業を下記のように臨時休業させていただきます。 

    お客様にはご不便をおかけすることと存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

     本店センター、県庁前センター、可児センター … 4 月 19 日（日）～5 月 1 日（金） 

     ハーモニーステーション岐阜、トーン・パレット岐阜、ミュージックタウン鵜沼 … 

                                    4 月 13 日（月）～5 月 6 日（水） 

     その他の会場 … 4 月 11 日（土）～5 月 6 日（水） 

     ※臨時休業中のメール等のお問い合わせ対応は、5 月 2 日（土）以降となります。 

      あらかじめご了承ください。 

   


